
Příloha č. 2: Specifikace části 3 PR Rač a Bílinsko 

  

  

FačatTednarek fa,wení — - : - : : 
Lokalita Typ, opatření jednotky) Z l : Ben Bližší podrobnosti opatření Jednotková cena (Kč) bez DPH Cena (Kč) bez DPH Celková cena (Kč) 

2024 | 2025 | 2026 2024 | 2025 | 2026 2024 2025 2026 bez DPH DPH S DPH 
  

prudký, místy kamenitý svah, zhoršený přístup k plochám, severní 

1. ruční kosení včetně odstranění 25 3 35 VIL IX plocha A přístupná po lesní cestě (terénní vozidlo), jižní plocha B pouze 

výmladků dřevin : : : A stezkou pro pěší, od roku 2018 částečné kosení i okřovených ploch v 

okřovené ploše C, v roce 2022 s 2023 koseni odkřovených ploch 

23 000 23000 | 23000 57 500 69 000 80 500 207 000 0 207 000 

PR Rač 
  

prudký skalnatý svah, odstraňování většinou souvislého keřového 

2. odstranění dřevin a aplikace porostu na ploše C (především ve střední a severní části PR), 32 000 

  

  

  

arboricidu 95 95 pe- nezasahovat do 5-metrového ochranného pásu při okraji, neodstraňovat SB6LO 16.000 16.000 9 32.000 9 32 000 

jedince druhu jalovec obecný! 

1. ruční kosení 0,6 0,6 0,6 VI- Svažitá lokalita. Ponechání sušších kamenitých částí bez seče. 22 000 22 000 22 000 13.200 13.200 13.200 39 600 0 39 600 

i 2. ruční kosení, redukce bělotrnu 2 2 2. JV, vuHIX Svažitá lokalita. Kosení 2x ročně, první seč nutná na počátku kvetení (M5959 (M50 90||NE551n 44 000 44 000 44 000 132.000 0 132.000 
PP Husův vrch bělotrnu - je nutné zabránit vysemenění. 

3. odkřovení 0,1 VlEX Odstranění porostu pámelníku a expandujících křovin po okrajích 25 000 2500 0 0 2500 0 2500 

lokality. 
    Kosení plochy na jaře, nejpozději do pol. června, před květem bělotrnu. 

1 1 1 V- pol.VI Jižní část cca 0,7 ha posekat celou, vrcholová část a severní svahy cca 23 000 23 000 23 000 23 000 23 000 23 000 69 000 0 69 000 

0,6 ha posekat každý rok polovinu rozlohy. 

ruční (částečně lze mechanizované) 
PP Dřínek ; 

kosení                                 Celkem za část 156 200 165 200 160 700 482 100 0 482 100     

nejsme plátci DPH 

Pokyny pro zpracování nabídkové ceny: 

Vyplňte ve sloupci "jednotková cena" a za všechny tři roky všechna šedě podbarvená políčka hodnotou vyšší než nula. 

Neplátci DPH navíc do sloupce "DPH" vyplní hodnotu "0" a pod tabulku doplní text "nejsme plátci DPH". 

Důležité upřesňující podmínky k jednotlivým opatřením: 

a) likvidace travní a dřevní hmoty je vždy součástí díla (kompostování, spálení mimo lokality, výjimečně i na zadavatelem vyhrazených místech uvnitř lokalit); biomasa po kosení bude odstraněna do 14 dní po provedení opatření či jeho části 

) kosení: požadováno zpravidla mozaikovitým způsobem nebo v pruzích (platí vždy, pokud není uvedeno jinak nebo konkrétněji) - to znamená, že kosení proběhne po částech, alespoň ve dvou různých termínech s odstupem min. 4 týdnů 

) ruční kosení: je kosení za pomoci ručně neseného nářadí nebo lehkých sekacích strojů (např. samochodné sekačky Brielmaier, "Spider" ad.) s nízkým tlakem na půdu; mechanizované kosení: je kosení za pomoci těžší mechanizace (např. traktor se závěsným zařízením) 

) odstraňování dřevin: jedná se většinou o křoviny a náletové dřeviny, zásah bude proveden tak, aby se daly travní porosty v následné sezóně obhospodařovat sečí, tj. dřeviny budou odstraněny co nejvíce při zemi s ponecháním co nejmenších kmínků 
e) aplikace arboricidu: potírat listy nebo na kmínky. Při přebírání prací bude pro účely fakturace rozhodující výměra plochy, na které bude skutečně pozorován úhyn drtivé většiny dřevin a výmladků, postřik dřevin arboricidem pokud by vedl k odumření okolní vegetace je nepřípustný; v případě aplikace 

arboricidu na kmínky bude do roztoku přidáno vhodné barvivo, aby bylo v terénu možné provedení opatření snadno zkontrolovat 
f) termíny zásahů a výměry: v tabulce uvedené termíny zásahů a jejich plošný rozsah mohou být upřesněny při zadání díla v závislosti na sezónním vývoji vegetace, průběhu jiných děl (např. pastva) či požadavcích vlastníků a jiných oprávněných osob - požadavek na flexibilitu zhotovitele; rozsah prací může 

být zejména zmenšen nebo posunut termín zásahu, vždy pak na základě zadávacího protokolu 
g) plochou, na které je zásah realizován, a která bude rozhodující pro fakturaci, se rozumí 2D průmět plochy, na které byl zásah prokazatelně realizován v souladu s podmínkami stanovenými ve smlouvě, tj. bez zohlednění případného sklonu či terénních nerovností v lokalitě 

h) ve sloupci rozsah opatření je uvedena rozloha konečného rozsahu opatření, tj. s již zohledněnými opakováními a redukovaná o procenta uvedená v popisu opatření 

i) u ploch se zvýšenou hladinou vody (podmáčené plochy, prameniště) musí být práce prováděny tak, aby nezůstávaly po projetí případné techniky vyjeté stopy, měly by být používány pouze šetrné technologie k půdnímu krytu (např. dvojmontáže kol u traktorů) 

b 
c 
d


